
Ondermandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenregelingen 

door het Zelfstandigenloket Flevoland 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Lelystad, 

  

Gelet op: 

  

1. Mandaatbesluit van Gemeente Almere d.d. 1 februari 2022; 

2. Mandaatbesluit van Gemeente Dronten d.d. 5 juli 2022; 

3. Mandaatbesluit van Gemeente Noordoostpolder d.d. 17 mei 2022; 

4. Mandaatbesluit van Gemeente Urk d.d. 1 februari 2022 en 

5. Mandaatbesluit van Gemeente Zeewolde d.d. 8 maart 2022 

6. Titel 10.1 van de Awb ( en in het bijzonder artikel 10:9 Awb); 

Overwegende dat: 

  

– Sinds 2004 de vijf voornoemde gemeenten inclusief de gemeente Lelystad in Flevoland samen- 

werken op het terrein van ondersteuning aan zelfstandigen; 

– Zij dit doen binnen het team Zelfstandigenloket Flevoland (Zlf); 

– De uitvoering van de gemeentelijke zelfstandigenregelingen belegd is bij gemeente Lelystad in 

dit team; 

– De feitelijke uitvoering binnen de gemeente Lelystad is belegd bij medewerkers van het team Zlf. 

– Het om die reden noodzakelijk is voor een rechtmatige uitvoering van de Participatiewet, het Bbz, 

de IOAZ en de Tozo door het Zlf om ondermandaat te verlenen; 

– Het college van Lelystad mandaat heeft gekregen van de overige colleges, daarmee heeft ingestemd 

én dat de overige colleges hebben ingestemd met ondermandaat; 

B E S L U I T: 

  

I. Vast te stellen “Ondermandaatregeling uitvoering gemeentelijke zelfstandigenregelingen door 

het Zelfstandigenloket Flevoland 2022” 

II. En hierbij ondermandaat te verlenen aan functionarissen, als genoemd in dit document; 

Artikel 1. Begripsbepaling 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. colleges: colleges van Burgemeester en wethouders van gemeenten Almere, Dronten, Noordoost- 

polder, Zeewolde en Urk; 

b. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

c. mandaatregister: Bijzonder mandaat sociaal, zoals gesteld in Bijlage 1 van deze regeling. 

d. Awb: Algemene wet bestuursrecht: 

e. Bbz: Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004; 

f. IOAZ: Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

g. Tozo: Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers. 

h. Zelfstandigenregelingen: de Participatiewet, het Bbz, de IOAZ en de Tozo 

Artikel 2. Ondermandaat 
1. Het college van de gemeente Lelystad verleent ondermandaat aan: 

De Algemeen Directeur, a. 

b. De directeur Sociaal en 

c. De teamleider Zelfstandigenloket Flevoland; 

d. dan wel aan diens vervangers. 

2. Het ondermandaat betreft de bevoegdheid om namens de overige colleges in het kader van de 

Participatiewet, het Bbz, de IOAZ en de Tozo: 

• Deze wetten uit te voeren in de breedste zin van het woord; 

• De besluitvorming te nemen. 

3. Het bijzonder mandaat sociaal 2022 te wijzigen door na regel 11 onder het kopje ‘Mandaat verkre- 

gen van derden’ de titel ‘ Uitvoering gemeentelijke zelfstandigenregelingen’ vervolgd door de 

regels 12 tot en met 25 toe te voegen, zoals in bijlage 1 opgenomen tabel. 

Nr. 431056 

GEMEENTEBLAD 28 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2022 nr. 431056 28 september 2022 1 



Artikel 3. Algemene regels 
Bij de uitoefening van de krachtens mandaat overgedragen bevoegdheden en taken door de colleges, 

wordt in acht genomen hetgeen daaromtrent is bepaald in: 

a. Mandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenregelingen Gemeente Almere d.d. 1 fe- 

bruari 2022; 

a. Mandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenregelingen Gemeente Dronten d.d. 5 juli 

2022 ; 

b. Mandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenregelingen Gemeente Noordoostpolder 

d.d. 17 mei 2022. 

c. Mandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenregelingen Gemeente Zeewolde d.d. 8 

maart 2022; 

d. Mandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenregelingen Gemeente Urk d.d. 1 februari 

2022. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking in het elektronische 

Gemeenteblad. 

Artikel 5. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Ondermandaatregeling uitvoering gemeentelijke Zelfstandigenrege- 

lingen gemeente door het Zelfstandigenloket Flevoland 2022”. 

Aldus vastgesteld in het college Lelystad d.d. 30 augustus 2022 

De secretaris 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 431056 28 september 2022 2 



Bijlage 1   

Gemeenteblad 2022 nr. 431056 28 september 2022 3 


